Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração ADMINISTRAÇÃO

LEI MUNICIPAL N° 3568/2024, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

Denomina Centro de Iniciação ao
Esporte Victor Hugo Kõrbes, o
ginásio do Centro de Iniciação ao
Esporte (CIE), em homenagem ao
renomado atleta hamburguense.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, Faço saber que o
Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominado "Centro de Iniciação ao Esporte Victor Hugo
Kõrbes", o ginásio do Centro de Iniciação ao Esporte (CIE), situado no Parque do
Trabalhador, Bairro Rincão, no município de Novo Hamburgo, RS.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABIN A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO,
ês de dezembro do ano de 2024.

Registre-se e P lique-se.

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo _ RS _ Fone: (51) 3097.9400

Contribua com o Fundos Muni<:lpais da Criança e Adote.scente e/ou dos Direitos e Cldadania do Idoso.
Doe Sangue, Doe Órgéos, Doe Medu{c. Óssea,. SALvE UMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br